
Determinazione del Direttore Generale N. 41 del 25-09-2023 
Provvedimento  N. 3 del 25-09-2023

P a g .  1 | 3

Determinazione del Direttore Generale
N. 41 del 25-09-2023

SELEZIONE RISORSE

PROVVEDIMENTO N. 3 del 25-09-2023

OGGETTO: APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE AGGIORNAMENTO AVVISO PUBBLICO 'ISTITUZIONE ALBO DELLE 
COMPETENZE SPECIALISTICHE E DELLE COMPETENZE TECNICHE'

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che

 Sviluppo Campania S.p.A. ai sensi della legge regionale 30 ottobre 2013, n. 15, come 
modificata dalla legge regionale n. 1 del 18/01/2016, svolge le funzioni concernenti lo 
sviluppo economico e del sistema territoriale regionale, nonché quelle necessarie al 
perseguimento delle finalità istituzionali dell’Ente in materia di comunicazione, ricerca e 
innovazione tecnologica, compresa quella attinente il sistema informativo e informatico. 
La società attua i piani, programmi e indirizzi della Regione Campania nelle suddette 
materie e per tali finalità opera a supporto del tessuto imprenditoriale delle piccole e 
medie imprese; essa può operare in proprio o tramite sua società partecipata anche 
come società finanziaria per azioni;

 La Regione Campania si avvale in via prioritaria di Sviluppo Campania S.p.A, per le 
attività ricadenti nelle materie indicate nell’oggetto sociale della sua società in house; 

 Per l’esecuzione delle suddette attività è necessario anche l’apporto di competenze 
tecnico-professionali specializzate, non assicurabili con il personale in organico della 
società;

 Con Determina del Direttore Generale f.f. è stato pubblicato sul sito istituzionale della 
società, l’Avviso pubblico “Istituzione Albo delle Competenze Specialistiche e delle 
Competenze Tecniche” (prot. n.0010839 del 15/09/2021) che unisce in un unico Albo 
quanto previsto nei precedenti avvisi di istituzione Albo delle Competenze (prot. 01425 
del 25/03/2016) e di istituzione Albo delle Aree Tecniche (prot. 03787 del 22/06/2018), 
avviso tuttora in vigore;

 L’iscrizione al suddetto Albo ha carattere aperto ed avviene on line sulla piattaforma 
informatica dedicata di Sviluppo Campania S.p.A. (Determina prot. 0010836/2021);

 Con Delibera del Consiglio di Amministrazione di Sviluppo Campania S.p.A. del 
03.09.2021, al dr. Fortunato Polizio, sono state conferite le funzioni di Direttore 
Generale di Sviluppo Campania S.p.A.; 

 La presente determinazione rientra nelle competenze del Direttore Generale in 
conformità all’art. 32 dello Statuto societario e della procura del 17.09.2021;

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 01-09-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



Determinazione del Direttore Generale N. 41 del 25-09-2023 
Provvedimento  N. 3 del 25-09-2023

P a g .  2 | 3

 Con provvedimento del Consiglio di Amministrazione di Sviluppo Campania S.p.A. del 6 
giugno 2022 (prot. n. 0008421/U), è stato nominato il Responsabile per la protezione 
dati nella persona del dott. Attilio D’Andrea;

 Con Ordine di servizio n.28/2023 del Direttore Generale, la responsabilità dell’ Ufficio 
“Selezione Risorse” e relativa gestione dell’Albo delle Competenze Specialistiche e 
delle Competenze Tecniche è stata affidata alla dott.a Teresa Zannelli

Dato atto che

 L’Avviso in vigore prevede, all’art. 4 Domanda di iscrizione, la compilazione e l’invio 
della domanda sulla piattaforma dedicata on line e un secondo invio della 
documentazione prodotta dal sistema alla PEC istituzionale di Sviluppo Campania 
S.p.A.;

 Si sono registrati diversi casi di sospensione della registrazione, per non conformità alla 
procedura, in attesa del completamento con invio alla PEC istituzionale.

Considerato che

 Con le nuove nomine di cui in premessa si rende necessario un aggiornamento 
dell’Avviso in vigore ; 

 Al fine di agevolare l’iscrizione all’Albo si rende necessario modificare l’art. 4 Domanda 
di iscrizione prevedendo l’invio della domanda unicamente sulla piattaforma dedicata di 
Sviluppo Campania S.p.A. 

Visto

L’Avviso pubblico con gli aggiornamenti necessari e la relativa modulistica Domanda di 
iscrizione che resta invariata e il Modulo Privacy aggiornato del nominativo del 
Responsabile per la protezione dati, predisposto dal Responsabile  Ufficio “Selezione 
Risorse” e relativa gestione dell’Albo delle Competenze Specialistiche e delle Competenze 
Tecniche. 

Ritenuto di dover

Approvare l’Avviso pubblico con la relativa modulistica e di procedere con la pubblicazione 
sul sito istituzionale e sulla piattaforma informatica dedicata di Sviluppo Campania S.p.A. .

Alla stregua delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a 
tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità del Responsabile del 
procedimento 

DETERMINA

Per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa che qui si intendono integralmente 
riportati di :

1) Approvare l’aggiornamento dell’Avviso pubblico allegato al presente atto 
“Istituzione Albo delle Competenze Specialistiche e delle Competenze 
Tecniche”, con la modulistica Domanda di iscrizione e Modulo Privacy;

2) Dare atto che le domande potranno essere presentate esclusivamente on line 
mediante la piattaforma informatica dedicata di Sviluppo Campania S.p.A. ;

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 01-09-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



Determinazione del Direttore Generale N. 41 del 25-09-2023 
Provvedimento  N. 3 del 25-09-2023

P a g .  3 | 3

3) Procedere con la pubblicazione dell’Avviso pubblico, “Istituzione Albo delle 
Competenze Specialistiche e delle Competenze Tecniche”, con la modulistica 
Domanda di iscrizione e Modulo Privacy, sul sito istituzionale e sulla piattaforma 
dedicata di Sviluppo Campania S.p.A.;

4) Demandare al Responsabile Ufficio “Selezione Risorse” e relativa gestione 
dell’Albo delle Competenze Specialistiche e delle Competenze Tecniche, dr.ssa 
Teresa Zannelli, l’adozione degli atti connessi e conseguenti alla presente 
Determina.

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. FORTUNATO POLIZIO
________________________

Documento firmato digitalmente
(D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 01-09-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/


